

ΕΚΘΕΣΗ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΔΡΑΣΕΩΝ
ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΕΤΟΥΣ 2024

(Σύμφωνα με το άρθρο 79 παρ. 3 του Ν. 4497/2017).

Η Διοικητική Επιτροπή του Επιμελητηρίου Πρέβεζας συνέταξε τον απολογισμό δράσεων έτους 2024, ο οποίος θα τεθεί προ ημερησίας διάταξης για έγκριση στο Διοικητικό Συμβούλιο. Στον απολογισμό περιλαμβάνονται οι ενέργειες που πραγματοποιήθηκαν σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα έργων και τις δράσεις του Επιμελητηρίου από 01/01/2024 έως 31/12/2024.

Η Διοικητική Επιτροπή διαπιστώνει/εγκρίνει τα εξής:

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΣΕ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ

- Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος
- Εθνικό Επιμελητηριακό Σύνδεσμο Μεταφορών (Ε.Ε.ΣΥ.Μ.)
- Εθνικό Επιμελητηριακό Δίκτυο Ελληνίδων Γυναικών Επιχειρηματιών και Στελεχών Επιχειρηματικών Φορέων (ΕΕΔΕΓΕ)
- Διεθνές Εμπορικό Επιμελητήριο (ICCHELLAS)
- Διαχειριστική Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου, Ηπείρου και Ιόνιων Νήσων στην οποία ο Πρόεδρος του Επιμελητηρίου Πρέβεζας κ. Ιωάννης Μπούρης έχει εκλεγεί Αντιπρόεδρος
- Αναπτυξιακή Νοτίου Ηπείρου-Αμβρακικού Α.Ε. Ο.Τ.Α. «ΕΤΑΝΑΜ Α.Ε. Ο.Τ.Α.» στην οποία ο Πρόεδρος του Επιμελητηρίου Πρέβεζας κος Ιωάννης Μπούρης έχει εκλεγεί Διευθύνων Σύμβουλος.
- Περιφερειακό Επιμελητηριακό Συμβούλιο Ηπείρου
- Τουριστική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας
- Τουριστική Επιτροπή Δήμου Πάργας
- Επιτροπή Πνευματικών Δικαιωμάτων της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδος

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ

- Συμμετοχή στην 88η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης με αυτόνομο περίπτερο φιλοξενώντας έξι επιχειρήσεις της περιοχής.
- Διοργάνωση της «3ης Έκθεσης Τοπικών Προϊόντων και Γαστρονομίας» στην Πρέβεζα.
- Συμμετοχή με αυτόνομο περίπτερο στην 22^η Πανεπιστημιακή Έκθεση στα Ιωάννινα.
- Διοργάνωση εκδήλωσης «Γεύσεις από τον Τόπο μας» με τον Νέο Σύλλογο Χοιροτρόφων Ηπείρου και τον Δήμο Ζηρού στη Φιλιππιάδα.

**ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΗΜΕΡΙΔΩΝ – ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ – ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ-
ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΕΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΣΕ ΚΑΙΡΙΑ ΤΟΠΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΚΑΙ
ΘΕΜΑΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ**

- Συναντήσεις εργασίας με εκπροσώπους Τουριστικών Φορέων.
- Διαδοχικές συσκέψεις με επαγγελματικούς φορείς στο Επιμελητήριο Πρέβεζας.
- Ενημερωτικές εκδηλώσεις για τις δράσεις του Προγράμματος ΕΣΠΑ Ανταγωνιστικότητα 2021-2027.
- Υλοποίηση της πράξης με τίτλο: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΑΝΕΡΓΩΝ ΜΕΣΩ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΓΝΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΤΑΠΤοΚ» στην Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας, με MIS 5074756 στο Ε.Π. «ΗΠΕΙΡΟΣ 2014-2020».
- Υλοποίηση της πράξης με τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΣΕ ΑΝΕΡΓΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» με κωδικό ΟΠΣ 6001663 στο πρόγραμμα «Ήπειρος 2021-2027».
- Ενημερωτική τηλεδιάσκεψη του Επιμελητηρίου Πρέβεζας σε συνεργασία με τον Σύλλογο Υπαλλήλων Επιμελητηρίων Πελοποννήσου – Ηπείρου – Ιονίων Νήσων – Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Τα πνευματικά δικαιώματα και οι υποχρεώσεις των επιχειρήσεων».
- Διοργάνωση εκδήλωσης στα πλαίσια της Παγκόσμιας Ημέρας της Γυναίκας με θέμα «Γυναίκες που καθορίζουν το αύριο».
- Διοργάνωση εναρκτήριας συνάντησης του έργου «OliveOilMedNet» και ενημερωτικής εκδήλωσης σε επιχειρήσεις του ελαιοκομικού κλάδου.
- Συμμετοχή του Επιμελητηρίου Πρέβεζας στο Παγκόσμιο Συνέδριο Γυναικών 2024 με εκπρόσωπο την κα Κωνσταντινίδη Αγγελική, μέλος ΕΕΔΕΓΕ/μέλος Δ.Σ. Επιμελητηρίου.
- Συμμετοχή του Επιμελητηρίου Πρέβεζας ως επικεφαλής εταίρος του έργου OliveOilMedNet στην έναρξη της EUROMED Αποστολής ISECoP και στην 1^η ημέρα Καινοτομίας Μεσογείου.
- Συμμετοχή στην σύσκεψη για την ίδρυση αγροτικών τμημάτων και πρόταση για την ανάληψη της Διαχείρισης του Μητρώου Αγροτών από τα Επιμελητήρια που πραγματοποιήθηκε στο Επιμελητήριο Καρδίτσας με τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κo Λευτέρη Αυγενάκη.
- Διεξαγωγή διαδοχικών σεμιναρίων Ε.Φ.Ε.Τ.
- Διεξαγωγή διαδοχικών σεμιναρίων τεχνικού ασφαλείας.

- Υλοποίηση του Έργου με τίτλο «Ψηφιακό Κέντρο Υπηρεσιών μιας Στάσης για τη διοικητική εξυπηρέτηση & την αύξηση της ανταγωνιστικότητας των επιχειρήσεων του Νομού Πρέβεζας».
- Υλοποίηση της Πράξης με τίτλο: «Ανοιχτό Κέντρο Εμπορίου Πρέβεζας – Open Mall».
- Συμμετοχή του Επιμελητηρίου Πρέβεζας στην 6^η Εθνική Συνδιάσκεψη Εκλεγμένων Ασφαλιστικών Διαμεσολαβητών στα Επιμελητήρια με εκπροσώπους την κα Κωνσταντίνιδη Αγγελική, μέλος ΕΕΔΕΓΕ/μέλος Δ.Σ. Επιμελητηρίου.
- Συναντήσεις του Προέδρου του Επιμελητηρίου Πρέβεζας και μελών της Διοίκησης στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την δημιουργία Αγροτικού Τμήματος στο Επιμελητήριο Πρέβεζας.
- Διάθεση δωρεάν Ψηφιακής Υπογραφής σε κεφαλαιουχικές επιχειρήσεις μέλη του Επιμελητηρίου Πρέβεζας στο πλαίσιο του έργου «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Επιχειρηματικότητας».
- Εκπροσώπηση του Επιμελητηρίου Πρέβεζας στην Επιτροπή Πνευματικών Δικαιωμάτων της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδος από τον Πρόεδρο αυτού κο Ιωάννη Μπούρη και από το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού κο Χρήστο Σφρίντζερη.
- Σύσκεψη επαγγελματικών φορέων στο Επιμελητήριο Πρέβεζας παρουσία του κου Γιάννη Μπρατάκου και του Γραμματέα Παραγωγικών Τομέων της ΝΔ κου Άκη Μπάφα.
- Υποδοχή μαθητικής ομάδας 2ου Γενικού Λυκείου Πρέβεζας στο Επιμελητήριο και ενημέρωση τους για το θεσμικό ρόλο του φορέα.
- Συνδιοργάνωση εργατικού σεμιναρίου με τον Σύλλογο Εστίασης και Καφέ Μπαρ Πάργας με θεματολογία τη Εργάνη II, Ψηφιακή Κάρτα Εργασίας κτλ.
- Σύσκεψη με τους εκπροσώπους του Αγροτικού κλάδου της Π.Ε Πρέβεζας με αντικείμενο τα προβλήματα στον πρωτογενή τομέα.
- Διοργάνωση και υλοποίηση σεμιναρίων Επιχειρηματικότητας και Marketing.
- Συνδιοργάνωση αλληπάλληλων ενημερωτικών εκδηλώσεων με το Σύλλογο Ελευθέρων Επαγγελματιών Λογιστών Φοροτεχνικών Ν. Πρέβεζας (ΣΕΕΛΦΟ).

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ

Παρεμβάσεις Επιμελητηρίου Πρέβεζας

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας, ως θεσμικός εκπρόσωπος των επιχειρήσεων και σύμβουλος της πολιτείας, συμμετείχε σε διαβουλεύσεις και ανέπτυξε δράση μέσω επιστολών, παρεμβάσεων και υπομνημάτων σε θέματα που σχετίζονται άμεσα με την επιχειρηματικότητα όπως :

- επιχειρηματικά θέματα
- χρηματοδοτήσεις
- πνευματικά δικαιώματα
- ενεργειακή κρίση
- διασύνδεση πρωτογενούς τομέα, μεταποίησης και τουρισμού
- χωροταξικά και πολεοδομικά θέματα
- ωράρια λειτουργίας καταστημάτων

Το Επιμελητήριο κατέθεσε τις θέσεις του σε Ευρωπαϊκά όργανα μέσω του Προέδρου του σε θέματα που αφορούν την επιχειρηματικότητα.

Ενέργειες προβολής Επιμελητηρίου

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας, ενίσχυσε την εξωστρέφεια του με την καθημερινή ενημέρωση των μελών του μέσω της ιστοσελίδας του και του Facebook, δημοσιεύοντας δράσεις και επικαιρότητα για την άμεση ενημέρωση των μελών του.

Συμβουλευτικός ρόλος – ενημέρωση για χρηματοδοτικά προγράμματα και για άλλα επιχειρηματικά θέματα

Στο πλαίσιο του συμβουλευτικού του ρόλου το Επιμελητήριο Πρέβεζας, εξυπηρετεί καθημερινά, ερωτήματα γενικού και ειδικού επιχειρηματικού ενδιαφέροντος. Εκτός των γενικών ενημερώσεων που γίνονται είτε μέσω μαζικών αποστολών email είτε μέσω αναρτήσεων στη δικτυακή πύλη του Επιμελητηρίου, ο συμβουλευτικός ρόλος του Επιμελητηρίου Πρέβεζας, περιλαμβάνει και εξατομικευμένη υπηρεσία συμβουλευτικής μέσω οργανωμένης διαχείρισης και επικοινωνίας σε θέματα φορολογικά, ασφαλιστικά, ίδρυσης επιχειρήσεων, μεταβίβασης επιχειρήσεων, επιδοτήσεων, χρηματοδοτήσεων, θέματα νομοθεσίας, δανειοδοτήσεων, εισαγωγών εξαγωγών, πράσινης επιχειρηματικότητας κ.α. μέσω των εργαζομένων και στελεχών του.

Κατάρτιση

Διοργανώθηκαν επιτυχώς δωρεάν εκπαιδευτικά σεμινάρια επιχειρηματικής αναβάθμισης δεξιοτήτων και ενημερωτικές ημερίδες σε θέματα ειδικού ενδιαφέροντος σε συνεργασία με εκπαιδευτικά ιδρύματα και περιφερειακούς φορείς σε θέματα marketing, στη διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού, στην εξωστρέφεια, στις εξαγωγές και πωλήσεις, στις εξειδικευμένες αγροτικές καλλιέργειες και γαστρονομία καθώς και σεμινάρια υγιεινής και ασφάλειας ΕΦΕΤ.

Συγχρηματοδοτούμενα και άλλα αναπτυξιακά προγράμματα

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας υλοποίησε επιτυχώς ως φορέας υλοποίησης σεμινάρια κατάρτισης με την παράλληλη καταβολή εκπαιδευτικών επιδομάτων και αντίστοιχη πιστοποίηση στους καταρτιζόμενους της κάθε πράξης. Σκοπός των πράξεων ήταν οι ωφελούμενοι άνεργοι να επικαιροποιήσουν /διευρύνουν τις επαγγελματικές τους γνώσεις και δεξιότητες, με στόχο την αναβάθμιση των επαγγελματικών τους προσόντων και κατά επέκταση, τη θετική επίπτωση στην παραγωγικότητα τους, την προσαρμογή τους στις σημερινές αναπτυξιακές προοπτικές και τις αλλαγές του τεχνολογικού περιβάλλοντος. Η κατάρτιση αφορούσε σε επαγγέλματα που εντάσσονται σε κλάδους και τομείς της στρατηγικής έξυπνης εξειδίκευσης της περιφέρειας Ηπείρου, διεξάχθηκαν βάσει πιστοποιημένων επαγγελματικών περιγραμμάτων και οδήγησαν σε αντίστοιχη πιστοποίηση.

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας υλοποίησε επιτυχώς δύο συγχρηματοδοτούμενα έργα Interreg με την παράλληλη πλήρη πιστοποίηση των δαπανών αυτών από την αρμόδια Διαχειριστική Αρχή. Το Επιμελητήριο υλοποίησε επιτυχώς το διασυνοριακό έργο με τίτλο “Cross-border mechanisms for Green Intermodal and Multimodal Transport of FRESH products” και ακρωνύμιο “FRESH WAYS” με κύριο σκοπό την αεροπορική εμπορική σύνδεση Ελλάδας-Ιταλίας και την δημιουργία Αγροδιατροφικού Κέντρου καθώς και το έργο με τίτλο “Certification of Authenticity and Development of a Promotion Network olive products in the across border GREECE-ITALY area” και ακρωνύμιο “AUTHENTIC-OLIVE-NET” με κύριο σκοπό την πιστοποίηση του ελαιόλαδου των τοπικών παραγωγών και την προώθηση των προϊόντων αυτών στην Κοινή Διασυνοριακή Περιοχή καθώς επίσης και την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της εξωστρέφειας στον τομέα της ελιάς.

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας υλοποιεί ως Επικεφαλής Εταίρος συνεργατικού σχήματος το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα IPA ADRION 2021-2027 με τίτλο “Promoting Interregional logistic clustering in Adrion Area” και ακρωνύμιο

“INTERCLUSTER”, που στοχεύει στη σχεδίαση-ανάπτυξη-πilotική δοκιμή ενός έξυπνου και αειφόρου δια-περιφερειακού cluster στην μακρο-περιφέρεια της Αδριατικής-Ιονίου, στον κλάδο των logistics.

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας υλοποιεί ως Επικεφαλής Εταίρος συνεργατικού σχήματος, το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα EuroMED 2021-2027 με τίτλο “Mediterranean Network for the Promotion of Sustainability & Authenticity in Olive Oil Sector” και ακρωνύμιο “OliveOilMedNet”, το οποίο στοχεύει στη προώθηση μιας πιο Έξυπνης και Πράσινης Μεσογείου, μέσα από την ανάπτυξη και ενίσχυση των ικανοτήτων έρευνας και καινοτομίας και την υιοθέτηση προηγμένων τεχνολογιών.

Δράσεις ενίσχυσης της επιχειρηματικότητας

Στο πλαίσιο της ενίσχυσης της τεχνολογικής ανάπτυξης και της καινοτομίας προς όφελος των επιχειρήσεων μελών του το Επιμελητήριο Πρέβεζας συμμετέχει μαζί με άλλους φορείς στην ανάπτυξη καινοτόμων προγραμμάτων και λύσεων για την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας καθώς για την αντιμετώπιση των δυσκολιών των επιχειρήσεων μελών του με καινοτόμες υπηρεσίες.

Η Διοικητική Επιτροπή του Επιμελητηρίου Πρέβεζας κρίνει ότι κατά το έτος 2024 σημειώθηκαν περαιτέρω αξιόλογα βήματα στην στήριξη των επιχειρήσεων μελών του. Οι συγκυρίες συνεχίζουν να είναι δύσκολες κυρίως λόγω της ενεργειακής κρίσης η οποία έχει και μετατραπεί σε νέα οικονομική κρίση αλλά τέθηκαν από την Διοίκηση στόχοι που διευκόλυναν και στήριξαν τις επιχειρήσεις μέλη του.

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας όλο το προηγούμενο διάστημα ήταν εμπράκτως δίπλα στις επιχειρήσεις μέλη του τόσο όσον αφορά με την ενημέρωση αυτών όσο και γνωμοδοτώντας προς την πολιτεία και άλλους Φορείς προς το συμφέρον των επιχειρήσεων μελών του. Απεστάλησαν πληθώρα Δελτίων Τύπου μέσω της υπηρεσίας newsletter στα πλαίσια των τρεχουσών Νομοθετημάτων της πολιτείας και υπήρξε ουσιαστική υποστήριξη των επιχειρήσεων μελών μας με αλληπάλληλες συγκροτημένες και στοχευμένες επιστολές προς τους αρμόδιους Φορείς (Υπουργεία, Βουλευτές, Δήμοι, Πρωθυπουργός, Περιφέρεια κτλ).

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας στα πλαίσια των συμφερόντων των επιχειρήσεων μελών του ανέπτυξε δωρεάν , σε συνεργασία με την Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος την Ηλεκτρονική Αγορά Ν. Πρέβεζας προκειμένου της προβολής των προϊόντων των επιχειρήσεων μελών μας. Υπήρξε ουσιαστική συνεργασία με τις Ενώσεις Ξενοδόχων Ν. Πρέβεζας, την Ομοσπονδία και τους

Συλλόγους Τουριστικών Καταλυμάτων καθώς και την Περιφέρεια Ηπείρου προκειμένου ανάπτυξης του τουριστικού προϊόντος της περιοχής μας.

Επιπλέον, το Επιμελητήριο Πρέβεζας μέσω στελεχών αυτού πραγματοποίησε ενημερωτικές δια ζώσης επισκέψεις στα καταστήματα και στις επιχειρήσεις μελών μας, αφουγκραζόμενοι τους προβληματισμούς και τις προτάσεις αυτών, διανέμοντας παράλληλα ενημερωτικό έντυπο υλικό.

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας απέκτησε διαχειριστική επάρκεια προκειμένου της υλοποίησης σεμιναρίων κατάρτισης από τον Φορέα μας για ανέργους και εργαζόμενους σε επιχειρήσεις του ιδιωτικού τομέα. Στο πλαίσιο αυτό επισφραγίστηκαν οι προσπάθειες του Φορέα μας με την έγκριση δυο (2) προτάσεων πραγματοποίησης Σεμιναρίων Κατάρτισης Ανέργων.

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας υλοποίησε την εγκεκριμένη πρόταση προκειμένου δημιουργίας «Ανοικτού Κέντρου Εμπορίου» - OpenMall στη Πρέβεζα, προϋπολογισμού 267.880,00€. Είναι ένα σημαντικό έργο το οποίο αναβάθμισε τη περιοχή παρέμβασης και τα ενενήντα τρία (93) καταστήματα που λειτουργούν σε αυτήν στα οποία πραγματοποιήθηκαν εξωτερικές ανακαινίσεις και έχουν πρόσβαση και κατ' επέκταση πώληση των προϊόντων τους μέσω ψηφιακών πλατφορμών.

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας υλοποίησε την εγκεκριμένη πρόταση του για την ψηφιακή αναβάθμιση στο Φορέα μας. Είναι ένα έργο που αποσκοπεί στη μείωση της γραφειοκρατίας για όλες τις συναλλαγές των Μικρομεσαίων επιχειρήσεων του Νομού με τον Δημόσιο τομέα, στην πολύπλευρη υποστήριξη των Μικρομεσαίων επιχειρήσεων με εξειδικευμένες συμβουλευτικές υπηρεσίες.

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας, εγκρίθηκε ως επικεφαλής εταίρος στο έργο με τίτλο «Promoting Agrilogistic Clustering in Greece-Italy Cross Border Area», με ακρωνύμιο «AgriLogistiCluster» και Κωδικό MIS 6005153, του Προγράμματος Interreg VI-A. Ο κύριος στόχος της πρότασης είναι η ανάπτυξη ενός έξυπνου και αειφόρου διασυνοριακού αγροεφοδιαστικού cluster στην κοινή διασυνοριακή περιοχή Ελλάδας-Ιταλίας, ως συνέχεια και κατ' επέκταση του ήδη ολοκληρωμένου έργου FRESH WAYS, με απώτερο σκοπό την ενίσχυση της Βιωσιμότητας-Καινοτομίας, Ανταγωνιστικότητας & Διεθνοποίησης των τομέων της αγροδιατροφής και των Logistics (εφοδιαστικών αλυσίδων).

Το Επιμελητήριο Πρέβεζας, εγκρίθηκε ως εταίρος στο έργο με τίτλο «Developing a4helix Network in Aquaculture sector», με ακρωνύμιο «4HelixAquaCultureNet» και Κωδικό MIS 6005584, του Προγράμματος Interreg VI-A. Το έργο έχει ως στόχο τη βελτίωση και την ενίσχυση των ικανοτήτων καινοτομίας των ενδιαφερόμενων μερών, την υιοθέτηση προηγμένων τεχνολογιών και την αύξηση του επιπέδου συντονισμού και συνεργασίας μεταξύ όλων των βασικών παραγόντων και συστημάτων, σε διασυνοριακό επίπεδο.

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ

Οι εργαζόμενοι του Επιμελητηρίου Πρέβεζας κατά το έτος 2024 δραστηριοποιήθηκαν με επιτυχία όσον αφορά την καθημερινή εύρυθμη λειτουργία αυτού. Στο Επιμελητήριο απασχολούνται οκτώ (8) εσωτερικοί υπάλληλοι και έξι (6) Εξωτερικοί, το περισσότερο προσωπικό που έχει εργαστεί διαχρονικά μέχρι στιγμής στο Φορέα μας, στο πλαίσιο των αυξανόμενων αναγκών του κυρίως λόγω των εγκεκριμένων συγχρηματοδοτούμενων έργων που υλοποιεί.

Επίσης, η λειτουργία του Μητρώου και του Γ.Ε.Μ.Η. το 2024 κρίνεται άριστη τόσο από δηλώσεις των μελών όσο και από την εικόνα που σχηματίζει η Διοίκηση από την καθημερινή επαφή με το προσωπικό καθώς και την λειτουργία συστημάτων του Επιμελητηρίου.

Όσον αφορά την ενημέρωση των μελών του Επιμελητηρίου, η Διοικητική Επιτροπή έχει δημιουργήσει υπηρεσία Newsletter στο Επιμελητήριο Πρέβεζας και τα μέλη μας ενημερώνονται καθημερινώς για οτιδήποτε άπτεται ενδιαφέρον τους.

Ιδιαίτερης αναφοράς είναι και η πραγματοποίηση ημερίδων εκδηλώσεων τόσο δια ζώσης όσο και διαδικτυακά από το Φορέα στα πλαίσια του καταστατικού του σκοπού στις οποίες συμμετείχαν πληθώρα Υπουργών και Θεσμικών Εκπροσώπων και στις οποίες παρευρέθηκε το σύνολο των αρμόδιων θεσμικών εκπροσώπων της περιοχής καθώς έτυχαν ιδιαίτερης αποδοχής και επιτυχίας.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ

Η Διοικητική Επιτροπή του Επιμελητηρίου κρίνει ότι παρ' όλο τις δυσκολίες της χρονιάς λόγω της συνεχιζόμενης ενεργειακής κρίσης η οποία έχει μετ' εξελιχθεί σε οικονομική κρίση, η εξέλιξη της είσπραξης εσόδων και απόδοσης εξόδων κατά το έτος 2024 ήταν ομαλή σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και τις αρχές χρηστής Διοίκησης και όπως αποτυπώνεται στις οικονομικές καταστάσεις τα ταμειακά διαθέσιμα του Επιμελητηρίου Πρέβεζας για ακόμα μια χρονιά ήταν ανοδικά.